Im angesichte dieser thatsdchlichen vorgfinge, an welchen Luitpold den hervorragendsten antheil nahm,
diirfen wir ung nicht wandern, wenn wir iiber den bischof von Worms urtheile vernehmen, wie sich deren bei Caesarius
Heisterbacensis im Dialogus (ed. Strange) Dist. II, Cap. 9 finden. Derselbe sagt: ,In Wormatia ante paucos annos
quidam episcopus fuit, nomine Lupoldus, solo quidem nomine episcopus, opere autem tyrannus. Hic cum
esset vanissimus, nil in se habens pietatis, nil religiositatis, Dicebat ei quodam tempore germanus suus,
vir nobilis: domine episcope, multum scandalizatis nos laicos vestro exemplo. Antequam essetis episcopus, aliquid Deum
timebatis, modo nil prorsus de illo curatis, Cui ille respondit: Frater, duo vicini erant, ex quibus unus exemplo alterins
peccavit. Mortui sunt ambo et deducti in infernum. Cum essent in tormentis, unus alteri dicebat: vae tibi, quia tno
exemplo pecoavi, provocatus ad peccatum merui hunc locam. Cui alter, bone vicine, si placet tibi amplius sedes mea,
trade mihi illam, at ego dabo tibi meam. Sic dico vobis frater: Quando venerimas ad inferos, si videbitur vobis sedes
mea honorabilior, ascendite eam et ego recipiam vestram. Respondit ille: mala consolatio haec. Iste Ludolphus ita
diabolicus erat, ut tempore schismatis, quod erat inter duos reges Ottonem scilicet et Philippum, cum sibi usur-
passet episcopatcm Moguntinensem eiusdem Philippi auctoritate, et multis interesset bellis, non parceret ecclesiis, non
cimiteriis. Et cum ei milites sui dicerent: Domine, non licet nobis spoliare cimiteria; respondit: Si ossa mortuorum
tollitis, tunc primum cimiteria spoliatis. Qui cum esset privatus ab officio et beneficio ab Innocentio Papa propter
invasionem iam dicti Episcopatus, auxilio Philippi fretus collecto exercitu, profectus est in Italiam ipsum papam debel-
lare. Quem etiam in diversis locis, quod dictu horribile est, ardentibus candelis excommunicavit. F:ostea vero in odium
imperatoris Ottonis officio et beneficio restitutus est. Vir iste saepe et valde, ut iam dictum est, cecidit; nescio utrom
surrexit in fine per contritionem. Hoc scio, quod legatio, in qua hominem deposuit, multae dissensionis seminarium fuit. ¢

In den heftigen kimpfen zwischen papst 'und kaiser suchten die feindlichen parteien auch aus der poesie
waffen zu schmieden und es scheint die politische dichtung viel mehr entfaltet und wohl auch von grdsserer bedeutung
gewesen zu sein, als man gemeinlich annimmt*). So wurde der kawpf Luitpold’s gegen den papst ,in einigen alten
Versen* von ungewisser herkunft behandelt, welche also lauten: